



DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 21/10/2022 19:49:09

IP com nº: 192.168.1.105

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=565



SUMÁRIO

EXTRATO DE ATA SRP

✦ EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 81/2022 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 81/2022



SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS - EXTRATO DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 81/2022

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110422.001/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110422.001/2022. Município de Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Obras e Transporte e a Empresa: J. PEREIRA PAIXAO - EPP inscrito no CNPJ: 29.***.***/0001-53 **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de Material de Construção, para atender as necessidades do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA), **VALOR TOTAL:** R\$ 355.992,99 (trezentos e cinquenta mil, cinco, novecentos e noventa e dois reais, e noventa e nove centavos) . **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 028/2022. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 20 de outubro de 2022. **SIGNATÁRIOS:** Lago Grande do Maranhão - MA / Secretaria Municipal de Obras e Transporte representada pelo Senhor Kleber Gonçalves; como Gerenciador, a empresa: J. PEREIRA PAIXAO - EPP, representado pelo Senhor JOÃO PEREIRA PAIXÃO, CPF: 409*****00, como detentora do Registro de Preços.

Item do TR	Descrição/Especificação	Qtde	Marca	Unidad e de Medida	Valor Unitário Registrad o R\$	Valor Total Registrado R\$
8	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	900	KRONA	UN	0,62	558,00
9	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	700	KRONA	UN	0,77	539,00
10	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	25	KRONA	UN	2,14	53,50
11	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	25	KRONA	UN	7,53	188,25
12	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	25	KRONA	UN	4,29	107,25
13	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	75	KRONA	UN	12,88	966,00
14	ADAPTADOR PVC SOLDABEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 40 MM X 1 1/4", PARA CAIXA D'AGUA	25	KRONA	UN	24,76	619,00
15	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	100	PULVIT EC	UN	56,80	5.680,00
16	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	25	PULVIT EC	UN	1,96	49,00
17	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	1.300	KRONA	UN	1,84	2.392,00
18	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	3.525	KRONA	UN	1,19	4.194,75
19	ANEL BORRACHA, DN 150 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	25	KRONA	UN	15,49	387,25
20	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	75	KRONA	UN	1,91	143,25
21	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	75	TEKBO ND	UN	11,78	883,50
22	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	25	GERDA U	KG	22,99	574,75
28	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	10	ASTRA	UN	73,82	738,20



29	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	60	HERC	UN	28,79	1.727,40
30	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)	25	LUZARTE	UN	217,56	5.439,00
43	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	1.500	SIL	M	1,26	1.890,00
44	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	3.750	SIL	M	2,23	8.362,50
45	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	800	SIL	M	0,99	792,00
46	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	600	SIL	M	5,68	3.408,00
47	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	500	SIL	M	9,76	4.880,00
48	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	25	FORTLEVE	UN	436,00	10.900,00
49	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	25	AMANC O	UN	355,00	8.875,00
50	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	50	PARATEC	UN	46,55	2.327,50
51	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	400	TRAMONTINA	UN	2,21	884,00
52	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	20	TAF	UN	345,90	6.918,00
53	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	150	KRONA	UN	3,96	594,00
54	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	20	TAF	UN	62,53	1.250,60
67	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	225	KRONA	UN	1,69	380,25
69	DILUENTE AGUARRAS	50	NATRELLI	L	16,19	809,50
70	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	20	STECK	UN	10,86	217,20
71	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	60	TRAMONTINA	UN	7,32	439,20
72	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	40	WEG	UN	2,29	91,60



73	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 460 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	40	STECK	UN	15,22	608,80
74	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	10	STECK	UN	37,87	378,70
75	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	10	STECK	UN	44,99	449,90
76	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	225	SILVANA	UN	10,39	2.337,75
77	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	50	REAL METAL	UN	108,77	5.438,50
80	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	50	KRONA	UN	3,48	174,00
81	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	25	KRONA	UN	4,50	112,50
85	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	25	STAN	CJ	85,00	2.125,00
86	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	50	3M	UN	4,62	231,00
88	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	25	PULVITEC	UN	3,59	89,75
89	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	25	PULVITEC	UN	9,68	242,00
96	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)	150	PIAL	UN	6,18	927,00
97	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MÓDULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	100	PLUZIE	UN	9,66	966,00
98	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	100	PLUZIE	UN	6,18	618,00
101	JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	50	KRONA	UN	3,18	159,00
102	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	600	KRONA	UN	0,67	402,00
103	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	750	KRONA	UN	0,71	532,50
104	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	75	KRONA	UN	5,69	426,75
105	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	775	KRONA	UN	1,24	961,00
106	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	875	KRONA	UN	3,91	3.421,25
107	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	175	KRONA	UN	6,50	1.137,50



108	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	100	KRONA	UN	9,83	983,00
109	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	1.200	KRONA	UN	2,78	3.336,00
110	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	1.150	KRONA	UN	2,16	2.484,00
112	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	AMANC O	UN	20,27	506,75
113	JOELHO, PVC SERIE R, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	AMANC O	UN	37,00	925,00
115	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	1,14	28,50
116	JOELHO, PVC SOLDAVEL, 45 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	7,73	193,25
117	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	KRONA	UN	11,99	299,75
118	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	KRONA	UN	3,49	87,25
119	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	KRONA	UN	0,99	24,75
124	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	800	NOTON	UN	0,39	312,00
125	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	900	3 M	UN	0,29	261,00
126	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	150	KRONA	UN	1,46	219,00
127	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	50	KRONA	UN	4,73	236,50
128	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	100	KRONA	UN	0,59	59,00
129	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	125	KRONA	UN	0,71	88,75
130	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	4,47	111,75
131	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	KRONA	UN	6,68	167,00
132	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	50	AMANC O	UN	12,87	643,50
133	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	475	AMANC O	UN	6,06	2.878,50
134	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	300	KRONA	UN	1,41	423,00
135	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	1.075	KRONA	UN	3,43	3.687,25
136	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2"	300	AMANC O	UN	6,52	1.956,00
137	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	1,88	47,00
138	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	3.900	HIDRA COR	KG	3,99	15.561,00



139	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	3.900	HIDRA COR	KG	1,79	6.981,00
140	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	25	CARPLAST	KG	26,37	659,25
144	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	450	GOFIX	UN	14,18	6.381,00
145	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	140	GOFIX	UN	20,18	2.825,20
147	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	1.485	CISER	UN	0,07	103,95
157	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. UNIDADE DE MEDIDA METRO QUADRADO	1.075	ROCHA FORT	M	30,00	32.250,00
158	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. UNIDADE DE MEDIDA - METRO QUADRADO	550	ROCHA FORT	M	97,15	53.432,50
163	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	25	GERDA U	KG	21,90	547,50
164	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	25	GERDA U	KG	22,90	572,50
165	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	50	GERDA U	KG	22,98	1.149,00
166	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 24 (2 1/4 X 11)	25	CIVITT	KG	22,13	553,25
167	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	25	BELGO	KG	19,00	475,00
168	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	25	GERDA U	KG	20,00	500,00
169	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	25	GERDA U	KG	17,00	425,00
170	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	25	GERDA U	KG	21,00	525,00
171	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	25	GERDA U	KG	20,00	500,00
172	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	10	AMANC O	UN	166,89	1.668,90
173	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	10	AMANC O	UN	293,00	2.930,00
174	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	10	AMANC O	UN	714,00	7.140,00
175	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	10	KRONA	UN	64,69	646,90



176	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	25	NEWFI X	KG	77,13	1.928,25
177	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	AMANC O	UN	22,52	563,00
178	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	KRONA	UN	54,90	1.372,50
179	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	25	KRONA	UN	17,63	440,75
180	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	75	CIVITT	UN	15,90	1.192,50
181	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	25	CIVITT	UN	33,45	836,25
182	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	50	VIQUA	UN	31,96	1.598,00
183	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1400)	25	REAL METAL	UN	26,63	665,75
186	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. UNIDADE DE MEDIDA - METRO QUADRADO	550	ROCHA FORTE	M	31,96	17.578,00
189	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	800	HEDRA COR	L	7,00	5.600,00
191	SIFAO PLASTICO FLEXIVEL SAIDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	75	ASTRA	UN	8,89	666,75
192	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	125	TEKBO ND	UN	27,15	3.393,75
203	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	350	KRONA	UN	3,90	1.365,00
204	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	75	KRONA	UN	6,18	463,50
205	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	11,61	290,25
206	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	22,17	554,25
207	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	KRONA	UN	9,69	242,25
208	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	125	KRONA	UN	11,00	1.375,00
209	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	75	KRONA	UN	7,79	584,25
210	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	100	KRONA	UN	0,98	98,00
211	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	350	KRONA	UN	1,20	420,00
212	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	125	KRONA	UN	10,00	1.250,00

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/10/2022 19:49:09 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=565



213	TE, PVC, SERIE R, 75 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	25	KRONA	UN	13,00	325,00
218	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 10 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	50	INTELL I	UN	1,57	78,50
219	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 16 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	60	INTELL I	UN	1,76	105,60
220	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	40	INTELL I	UN	0,93	37,20
221	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	50	INTELL I	UN	1,45	72,50
223	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	150	GLASU LIT	L	19,92	2.988,00
226	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	300	TRAMO NTINA	UN	7,51	2.253,00
227	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	300	TRAMO NTINA	UN	15,22	4.566,00
228	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	50	TRAMO NTINA	UN	7,94	397,00
229	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	25	KRONA	UN	10,73	268,25
230	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	50	HERC	UN	47,92	2.396,00
231	TORNEIRA METALICA CROMADA PARA TANQUE / JARDIM, SEM BICO , CANO LONGO, DE PAREDE, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126)	25	REAL METAL	UN	33,55	838,75
232	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	1.100	KRONA	M	11,28	12.408,00
233	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	1.100	KRONA	M	6,03	6.633,00
234	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	840	FENIX	M	10,84	9.105,60
236	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	104	KRONA	M	15,31	1.592,24
237	TUBO PVC, SERIE R, DN 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS (NBR 5688)	104	KRONA	M	11,20	1.164,80
238	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	1.075	PLASTU BOS	M	3,49	3.751,75
239	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	1.125	KRONA	M	4,57	5.141,25
240	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	250	KRONA	M	11,10	2.775,00
241	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	25	PLASTU BOS	UN	33,35	833,75

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/10/2022 19:49:09 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=565



Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 21/10/2022 19:49:09 - IP com n°: 192.168.1.105
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=565

